

- til beboerne på Fællediget 21-95

Parkeringskontrol på vores område

Vi har nu i over et år haft parkeringskontrol på Fællediget 21-95. I den tid er der gennemsnitligt blevet udskrevet mindre end 1 P-afgift om måneden på vores område. Så enten har vi ikke særligt mange uønskede parkanter herinde i vores lille smørhul, eller også har parkeringskontrollen haft den ønskede præventive effekt. Med den nu indførte parkeringskontrol på de tilstødende veje er der en risiko for, at uønsket parkering flytter ind til os. Derfor mener vi i bestyrelsen, at det fortsat giver god mening med ekstern parkeringskontrol på vores område.

Bestyrelsen har været godt tilfredse med samarbejdet med City Parkeringservice, som også kontrollerer på de tilstødende veje, og vi ønsker at fortsætte samarbejdet med dem. Aftalen med parkeringsselskabet er, at vi ikke betaler for parkeringskontrol på vores område. Omvendt så får parkeringsselskabet indtægterne fra de udskrevne P-afgifter.

Annullation af P-afgifter

I forbindelse med indkøringen af parkeringskontrol på området, havde vi en vis adgang til at kunne få annulleret korrekt udskrevne P-afgifter, hvis beboere eller deres gæster havde fået en afgift. Nu hvor indkøringsperioden er ovre, og det derudover har vist sig, at der ikke er så stort et indtægtsgrundlag for parkeringsselskabet, er adgangen til at kunne annullere korrekt udstedte P-afgifter begrænset. Vi vil fortsat holde fast i, at beboerne på Fællediget 21-95 ikke skal have P-afgifter, men for at kunne sikre dette, og ikke skulle til at betale for en parkeringsløsning, vil vi fremadrettet ikke kunne annullere P-afgifter, som måtte blive udskrevet til gæsters/besøgendes køretøjer. Hvis gæster/besøgende ikke overholder parkeringsreglerne og får en P-afgift for dette, vil P-afgiften ikke blive annulleret. Det er derfor vigtigt fortsat at huske gæster/besøgende på at sætte P-skiven og lægge et gæstekort i forruden ved længerevarende ophold.

Det skal her understreges, at begrænsningen går på annullation af korrekt udskrevne P-afgifter. Hvis P-vagten har begået en fejl i forbindelse med vurderingen af en parkering og/eller udstedelsen af en P-afgift, så vil den selvfølgelig kunne annulleres uanset om den er givet til en beboer eller gæst/besøgende.

Udfyldelse af gæstekort

I forhold til brugen af gæstekort, så er det meget vigtigt at huske at overholde retningslinjerne på gæstekortene. Der skal skrives med kuglepen, og der må under ingen omstændigheder rettes på gæstekortet. Hvis man skriver det mindste forkert, så skal man kassere gæstekortet og skrive et nyt. Ligeledes skal gæstekortet ligge tydeligt i bilens forrude. Det er eget ansvar, hvis gæstekortet falder ned, fx når bildøren lukkes. Uanset hvor nidkære man end måtte finde, at P-vagter kan være i en given situation, så er tale om en korrekt udstedt afgift, hvis ikke retningslinjerne på gæstekort overholdes til punkt og prikke. Til højre ses et konkret eksempel på en gæstekort, hvor der er blevet rettet i årstallet, hvilket resulterede i en korrekt afgift. Det er ærgerligt med en afgift for det, men der må ikke rettes på gæstekortet. Heller ikke ubetydelige fejl.

Elektronisk parkeringslicens

Hvis man har et familiemedlem mv., som ofte kommer på besøg, er der mulighed for at få oprettet en elektronisk parkeringslicens til vedkommendes køretøj. Dog kan der kun oprettes elektroniske parkeringslicenser til et begrænset antal køretøjer pr. husstand. Det er beboerens eget ansvar at holde styr på, hvilke køretøjer der er meldt ind og sørge for at anmode om opdatering, hvis der sker ændringer i hvilke køretøjer, som skal have en elektronisk parkeringslicens. Bemærk at det



godt kan tage lidt tid at få opdateret eller oprettet en elektronisk parkeringslicens. En elektronisk parkeringslicens virker først, når den er oprettet/opdateret i parkeringssystemet af de parkeringsansvarlige, og beboeren har modtaget en e-mail herom fra parkeringssystemet.

Parkering kun med ærinde

Inden længe skulle der blive lavet en lille tilføjelse til de P-skilte, som vi har hængende. Teksten "Parkering kun tilladt med ærinde til Fælleddiget 21-95" vil blive tilføjet skiltene. Vi ønsker dermed at signalere overfor parkanter, at man skal have et ærinde herinde, for at man må parkere her. Det er dog ikke noget, som P-vagterne kan eller vil kontrollere for.

De parkeringsansvarlige

I forbindelse med tiltrædelse af den nye bestyrelse, har denne valgt Cathrine (43) og Lars (93), som parkeringsansvarlige fremadrettet. De vil stå for administration af alt parkeringsrelateret.

Hvis man ønsker at bestille flere gæstekort, anmode om oprettelse/opdatering af en elektronisk parkeringslicens eller i øvrigt komme i kontakt med de parkeringsansvarlige, så skal man sende en mail til: parkering@faellediget.dk

På vegne af bestyrelsen

Cathrine (43) og Lars (93)

PS! Husk også følgende:

- Har du fået ny bil, skal du lægge et udfyldt gæstekort i forruden, til du har fået oprettet en elektronisk parkeringslicens.
- Har du en lånebil, skal du lægge et udfyldt gæstekort i forruden.
- Håndværkere skal også benytte gæstekort. Hvis de skal være her af flere dages varighed, kan vi oprette en midlertidig parkeringslicens til dem, hvis de vel og mærke kommer i samme køretøj hver dag.
- Hvis man ønsker at gøre parkeringsselskabet opmærksom på en ulovlig parkering på vores område, kan City Parkeringsservices kontaktes på deres hovednummer (tlf. 36 41 00 19).